

Viimsi Vallavalitsus
Viimsi Vallavolikogu
info@viimsivv.ee

Teie 09.11.2023 nr 15-3/4352-4

Meie 28.11.2023 nr 3-1.1/2023/1239-3

Viimsi keskosa MKA ja Kelvingi MKA moodustamisest

Täname Viimsi Vallavalitsust Riigimetsa Majandamise Keskuse (edaspidi RMK) poolt Viimsi keskosa maastikukaitseala kaitse-eeskirja ja Kelvingi maastikukaitseala kaitse-eeskirja määruste eelnõudele edastatud ettepankutele antud vastuste eest.

Vastuskirjas annate muuhulgas teada, et ei nõustu RMK ettepanekuga lubada kaitseala valitseja nõusolekul kasutada metsakoosluste kujundamisel kõiki seadusest tulenevaid raieviise. Soovite jätkuvalt keelata moodustatavatel kaitsealadel uuendusraie. Põhjendusena toote välja, et kaitse-eeskirjade selgituskirjades on põhjalikult selgitatud, kuidas uuendusraiega kaasnevad metsas olulised muutused nii valgus- kui niiskuse režiimis, mistõttu uuendusraie alale alles jääv elustik ei saa enam olla sama ja olemas olnud väärtused ei pruugi alale enam tagasi tulla. Uuendusraie põhjustab ulatuslikku ja otsest elupaikade kadu, m.h. substraadi või pesapuu kadumise näol.

Juhime tähelepanu, et mets kui ökosüsteem on järjepidevas muutmises. Metsas muutuvad aja jooksul nii valgustingimused kui niiskuse režiim. Metsaelustik ja väärtused ei säili samuti ajas muutumatuna. Uuendusraie lihtsalt kiirendab metsa muutumise ja uuenemise protsessi. Ühed elupaigad asenduvad teistega jne. Kindlasti ei kao uuendusraie tulemusel metsast kõik pesapuud ega hävine substraat.

17.aprillil 2023 abivallavanema Alar Mik juures toimunud uute valla kaitsealade moodustamise teemalisel kokkusaamisel leppisime RMK teadmisel kokku, et uutel kaitsealadel uuendusraie lausalist keelustamist ei tule ja kogu raiete kavandamine saab lahendatud ühise koostööna koostatavate metsa majandamise kavade teel. RMK-l on kahju, et selle kokkuleppega ei ole edaspidise kaitsealade menetlemise käigus arvestatud.

Lisame siinkohal, et juba mõnda aega on Viimsi riigimetsa kuusikutes toimunud ulatuslikud ürasekirüüsted, mille tulemusel on metsad lihtsalt ära kuivanud ja nende kuivanud kuusikute alla ei ole uut metsapõlve tekkima hakanud. Selliste kahjustatud metsade kordategemine ja uuendamine eeldab lageraie läbiviimist. Uuendusraie lausalise keelustamisega on välistatud igasugune suuremapinnaliste kahjustusalade likvideerimise ja uuendamise võimalus, mis ei ole RMK hinnangul kindlasti mõistlik.

Tulenevalt eelnevast teeme ettepaneku Kelvingi ja Viimsi keskosa maastikukaitsealadel lubada kaitse-eeskirjadega kaitseala valitseja nõusolekul ulatuslike metsakahjustuste (üraskirüüsted, tormimurrud jne) likvideerimine erandkorras lageraie teel.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Andrus Kevvai
Ida-Harjumaa metsäülem

506 6931 ida-harjumaa@rmk.ee